
競争契約の結果

【2023年6月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

令和5・6・7事業年度会計監査人
の選定　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月14日
有限責任あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町1-2

一般競争入札
（総合評価）

65,686,275 62,370,000 95.0%

ウインズ新横浜駐車場棟管制設
備機器の調達

契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月9日
アマノ㈱
神奈川県横浜市港北区大豆戸町275

一般競争入札 13,200,000

ウインズ横浜・ウインズ佐世保防
犯カメラ設備制御機器の調達

契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月29日
パナソニックマーケティングジャパン㈱
大阪府大阪市中央区城見2-1-61

一般競争入札 11,987,800

日本競馬プロモーション映像の制
作及び放映　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月16日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

一般競争入札
（総合評価）

18,000,000 18,000,000 100.0%

新潟競馬場パドックビジョン機器の
調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月15日
三菱電機㈱
東京都千代田区丸の内2-7-3

一般競争入札 41,470,000

投票従事員開催被服の作製業務
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月28日
㈱アイザック
大阪府大阪市中央区本町橋2-16

一般競争入札 59,290,000

電話・インターネット投票会員向け
参加促進キャンペーン業務（JRA
アニバーサリー）　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月23日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

90,000,000 90,000,000 100.0%

インターネット回線用侵入検知シス
テム機器の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月1日
㈱ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

一般競争入札 137,854,200

JARIS開発用モバイル端末の調達
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月2日
㈱ヤマダデンキ
群馬県高崎市栄町1-1

一般競争入札 4,581,480

ウインズ新宿　夏季競馬抽選会イ
ベントの実施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年6月29日
㈱日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

一般競争入札
（総合評価）

4,200,000 4,200,000 100.0%

什器　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年6月2日
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-4-12

一般競争入札 107,525,000

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

バンカーレーキ　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年6月7日
㈱カントー緑地機械
千葉県柏市青田新田飛地222-2

一般競争入札 3,795,000

インドア用障害競技用障害物　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年6月14日
ティエムワン合同会社
神奈川県横浜市港北区新横浜3-22-8

一般競争入札 13,990,000

軽ダンプトラック　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年6月15日
㈱スズキ自販東京
東京都杉並区和泉1-32-18

一般競争入札
（総合評価）

1,560,179

馬糞ボックス　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年6月21日
新和工業㈱
神奈川県横浜市鶴見区尻手1-2-1

一般競争入札 7,144,500

飼料・敷料（下半期）（チモシー）の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年6月1日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 20,559,000

飼料・敷料（下半期）（完全配合飼
料）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年6月1日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 9,405,000

飼料・敷料（下半期）（ルーサン牧
草）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年6月1日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 2,904,000

飼料・敷料（下半期）（ワラ）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年6月1日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 12,276,000

調教用スタンドカメラ機器一式の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年6月8日
㈱山口シネマ
東京都千代田区岩本町1-11-2

一般競争入札 5,732,980

敷料回収ボックスの購入
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年6月22日
新和工業㈱
神奈川県横浜市鶴見区尻手1-2-1

一般競争入札 3,528,250

研究用備品（マスフローメーター）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年6月2日
日本電計㈱
東京都台東区上野5-14-12

一般競争入札 3,200,000

研究用備品（冷凍機付きインキュ
ベーター）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年6月7日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 1,045,000

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

研究用備品（マルチガスインキュ
ベーター）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年6月7日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 2,061,455

研究用備品（長靴乾燥・殺菌庫）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

不調 一般競争入札

競走馬総合研究所感染実験棟除
染作業

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年6月7日
㈱イカリステリファーム
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-27-11

一般競争入札 4,059,000

研究用備品（跛行診断装置）の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年6月14日
㈱五十嵐コーポレーション
神奈川県逗子市小坪2-2-3

一般競争入札 3,569,500

研究用備品（ディープフリーザー（-
80℃））の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年6月21日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 5,335,000

ワイヤレス超音波診断装置の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月1日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 1,207,800

ワイヤレスカセッテ型DR装置一式
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月1日
㈱ムトウ
北海道札幌市北区北11条西4-1-15

一般競争入札 3,135,000

トラクターの更新
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月21日
日本ニューホランド㈱
北海道札幌市中央区北1条西13-4

一般競争入札 11,682,000

飼料・敷料（下半期）一式
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月28日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 17,789,200 単価契約

飼料・敷料（下半期）一式
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月28日
㈱ホクチク
北海道浦河郡浦河町西幌別328-66

一般競争入札 11,451,440 単価契約

第3四半期燃料類（レギュラーガソ
リン）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月28日
ひだか東農業協同組合
北海道浦河郡浦河町堺町東2-5-5

一般競争入札 1,992,000 単価契約

第3四半期燃料類（軽油）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年6月28日
ひだか東農業協同組合
北海道浦河郡浦河町堺町東2-5-5

一般競争入札 5,548,000 単価契約

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

第32回馬に親しむ日及びウインズ
関連イベント実施業務

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年6月9日
㈱ユーエムケイエージェンシー
宮崎県宮崎市大橋3-101-1

一般競争入札
（総合評価）

7,600,000 7,596,490 99.9%

宮崎育成牧場購買育成馬および
アトラクションホース自動車輸送業
務

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年6月21日
㈱吾平運送
鹿児島県鹿屋市吾平町下名3190

一般競争入札 9,284,000

軽ダンプトラックの購入
契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年6月23日
宮崎ダイハツ販売㈱
宮崎県宮崎市花ケ島町立毛1085

一般競争入札
（総合評価）

1,521,600

小型高圧洗浄機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年6月1日
㈱藤田
滋賀県草津市青地町744-5

一般競争入札 2,650,000

馬衡機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年6月29日
㈱多田製衡所
京都府京都市南区東九条中札ノ辻町2

一般競争入札 2,970,000

珪砂、ワックス、電線被覆材等を
用いた馬場表層用素材の購入

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年6月29日
レッキス工業㈱
大阪府大阪市中央区西心斎橋1-4-5

一般競争入札 79,860,000

2023ワールドオールスタージョッ
キーズ賞品の調達

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年6月9日
輪島漆器販売㈱
東京都中央区八丁堀3-11-12

一般競争入札
（総合評価）

1,400,000 1,400,000 100.0%

電力（スタンド）一式
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年6月9日
㈱グローバルエンジニアリング
福岡県福岡市東区香椎1-1-1

一般競争入札 231,776,898

福島競馬場来場者輸送シャトルバ
スの借上げ

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年6月1日
福島交通㈱
福島県福島市東浜町7-8

一般競争入札 1,501,500

爪ハローの更新
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年6月23日
加藤鉄工㈱
福島県福島市岡島作田入1-2

一般競争入札 5,394,180

お客様用乗用玩具の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年6月8日
日経マシナリー㈱
新潟県新潟市中央区明石1-7-20

一般競争入札 1,555,400

無線機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年6月29日
㈱ニットウ
新潟県新潟市中央区愛宕2-5-5

一般競争入札 1,870,000

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

事務用機器類の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月2日
アイリスチトセ㈱
宮城県仙台市青葉区北目町1-13

一般競争入札 4,345,000

第3四半期 軽油・ガソリンの購入
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月15日
吉野商店㈱
千葉県市川市本北方3-22-21

一般競争入札 1,495,200

照明増設工事他により発生する有
価物件（鉄屑等）の売却

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月23日
新興鉄鋼㈱
東京都江東区亀戸6-24-8

一般競争入札 9,311,500

圧縮減容機の購入（再入札）
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月23日
オーワックジャパン㈱
東京都大田区平和島5-5-36

一般競争入札 3,824,700

ペットボトル穴空け機の購入（再入
札）

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月23日
TMC㈱
東京都世田谷区八幡山3-3-19

一般競争入札 3,025,000

ゴミ箱の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月23日
㈱船橋総行
千葉県船橋市高瀬町62-2

一般競争入札 1,983,850

オリジナルノベルティグッズの製作
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年6月23日
㈱インフューズデジタル
東京都大田区西蒲田8-4-5

一般競争入札
（総合評価）

3,200,000 3,036,000 94.9%

防寒ジャケットの調達
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年6月1日
㈱アイザック
大阪府大阪市中央区本町橋2-16

一般競争入札 2,112,000

ダービールームパントリー内の厨
房機器の更新

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年6月22日
㈱フジマック
東京都港区南麻布1-7-23

一般競争入札 1,298,000

第60回府中市商工まつりにおける
出展等請負業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年6月16日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

2,000,000 2,000,000 100.0%

下半期乗馬センター用飼料等の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年6月14日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 8,980,026 単価契約

事務用什器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年6月23日
㈱丸天産業
愛知県名古屋市中区栄5-10-34

一般競争入札 6,545,000

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

京都競馬場　指定席用タブレット
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年6月16日
三谷商事㈱
福井県福井市豊島1-3-1

一般競争入札 6,096,200

京都競馬場　自動給茶機・給水機
（ステーションサイド）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年6月16日
近畿物産㈱
大阪府東大阪市西堤本通西1-4-23

一般競争入札 5,020,840

医療機器の購入
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

不調 一般競争入札

純金製品一式
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年6月15日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 38,800,000 重量入札

小倉競馬場「フリーパスの日」ノベ
ルティグッズの製作及び配布

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年6月29日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 2,482,110 62.1%

事務机他の購入
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年6月30日
㈱フジモト
福岡県北九州市小倉北区西港町61-15

一般競争入札 1,705,220

6


